
 
PROTOKÓŁ Nr XXVII/2022 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grudusk, która odbyła się  
w dniu 12 sierpnia 2022 roku 

 
 

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Grudusku. 
Obrady rozpoczęto o godz.12oo, zakończono o godz.1315. 

Sesji przewodniczył Pan Michał Zakrzewski – Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Otwierając obrady Pan Przewodniczący poinformował o ochronie danych osobowych 
oraz powitał radnych i Pana Wójta. Następnie stwierdził prawomocność Sesji 
informując, że na stan 15 radnych, obecnych jest 11 radnych.  
Na protokolanta powołał Panią Monikę Klein. 
 
Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXVII nadzwyczajnej 
Sesji Rady w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach:  
- zmiany uchwały nr 236/XXVI/2022 Rady Gminy Grudusk z dnia 29 czerwca 2022r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Grudusk na rok szkolny 
2022/2023, 
- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
- uchylenia uchwały nr 233/XXVI/2022 Rady Gminy Grudusk z dnia 29 czerwca 
2022r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Grudusk do dokonywania zmian w 
uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 
- określenia zakresu pomocy Gminy Grudusk obywatelom Ukrainy, 
- zmiany Uchwały nr 75/VII/2019 Rady Gminy Grudusk z dnia 26 czerwca 2019r. w 
sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego wymiaru zajęć; 
określenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 
42 ust. 3 Karty Nauczyciela ; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
3. Sprawy różne, 
4. zamknięcie obrad 
 
W głosowaniu Rada jednomyślnie (głosowało 11 radnych) przyjęła porządek obrad 
XXVII Sesji. 

(karta imiennego głosowania w załączeniu protokołu) 
 
 



  

Ad.pkt.2 
 
- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 236/XXVI/2022 Rady Gminy Grudusk 
z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Grudusk na rok szkolny 2022/2023 omówiła Pani Monika Klein.  
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 241/XXVII/2022 przyjęta została przyjęta 11 głosami   
(głosowało 11 radnych), 
 
- projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników  Ochotniczych Straży Pożarnych omówiła Pani Monika Klein. 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 242/XXVII/2022 przyjęta została przyjęta 11 głosami   
(głosowało 11 radnych), 
 
- projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 233/XXVI/2022 Rady Gminy 
Grudusk z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Grudusk do 
dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w 
celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa omówił Pan Wójt. 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 243/XXVII/2022 przyjęta została przyjęta 11 głosami   
(głosowało 11 radnych), 
 
- projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy Gminy Grudusk obywatelom 
Ukrainy omówił Pan Wójt. 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 244/XXVII/2022 przyjęta została przyjęta 11 głosami   
(głosowało 11 radnych), 
 
- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 75/VII/2019 Rady Gminy Grudusk z 
dnia 26 czerwca 2019r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze od obowiązku realizacji obniżonego 
tygodniowego wymiaru zajęć; określenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela ; określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin omówił Pan Wójt.  
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 245/XXVII/2022 przyjęta została przyjęta 11 głosami   
(głosowało 11 radnych). 
 
Ad.pkt.3 
 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi, który przekazał najważniejsze bieżące 
sprawy: 
- otrzymaliśmy odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego na interpelację Radnych z 
czerwca tego roku w sprawie zmiany organizacji ruchu i oznaczeń dot. 
bezpieczeństwa na drodze nr 616 na ulicy Ciechanowskiej. Zarządca drogi w swoim 
piśmie nie widzi potrzeby jakichkolwiek zmian ze względu na prawidłowe oznaczenia i 
ograniczenia prędkości. 



  

- gmina podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim na kwotę 30 tys.zł z 
przeznaczeniem dla OSP Przywilcz ; podpisana została również umowa na drogę 
gruntową w Strzelni na kwotę 114 tys.zł.  
- 27 lipca tego roku z akcji rządowej pn. „Pod biało –czerwoną” otrzymaliśmy 8 tys. zł 
na zakup i montaż masztu i flag. Będzie to wykonane przy budynku urzędu gminy.  
- gmina składała dwa wnioski o dofinasowane projektów, niestety tylko jeden się 
zakwalifikował na modernizację i termomodernizację, fotowoltaikę w  strażnicy OSP 
Grudusk w kwocie 376 tys.zł. oraz 2% wkładu własnego. 
- w dniu 11 sierpnia został otwarty przetarg na dwie drogi ( Leśniewo Górne – 
Humięcino-Andrychy i Mierzanowo – Mierzanowo Kolonia ) z programu Polski Ład. W 
budżecie mamy zabezpieczone środki na ten cel w kwocie 2 mln.zł. Złożona została 
tylko jedna oferta na kwotę 3 658 417 zł. Będziemy pisać pismo do Prezesa Rady 
Ministrów, aby uratować chociaż część tego dofinansowania i wykonać jedną z dróg, 
ponieważ nie mamy środków na dołożenie do sfinansowania tego przetargu. 16 
sierpnia mamy otwarcie kolejnego przetargu na drogę Rąbież Gruduski- Zawady, ale 
z tego co można obecnie zauważyć koszty robót i materiałów rosną bardzo szybko i 
być może również nie wystarczy nam zaplanowanych środków na realizację tych 
zdań.  
Po zapytaniu Pana Radnego Olszewskiego Wójt poinformował, że ruszyła 
dokumentacja na drogę w Pszczółkach. Projektant i geodeta już opracowują plany i 
dokumenty.  
Pan Radny Kaszuba zaproponował, że może trzeba byłoby zrezygnować z tworzenia 
dokumentacji i planów na kilka projektów, tylko skupić się na jednym konkretnym, 
ponieważ inflacja i ciągły wzrost kosztów pochłaniają większość zaplanowanych 
środków na inwestycje. Pan Wójt wyjaśnił, że kosztorysy i przedmiary robót są 
niezbędne do ogłoszenia przetargu. Projektanci i geodeci są przeładowani zleceniami 
i niestety nie wyrabiają się w czasie. Przesuwanie środków z funduszy sołeckich na 
tworzenie dokumentacji pomoże w tym, żeby szybciej realizować plany inwestycyjne.  
Wójt poprosił Radnych, aby zastanowili się nad konsolidacją kredytów, które obecnie 
gmina posiada, z racji, że w tej sytuacji odsetki pochłaniają ogromną część budżetu. 
Na komisjach i sesji wrześniowej ten temat będzie ustalony.  
Następnie Wójt zaprosił na dożynki gminno parafialne w dniu 27.08.2022r.  
 
Pani Radna Ciska zapytała czy Pani Małgorzata otrzymała odpowiedzi na pytania 
zadane podczas poprzedniej sesji, czy zostały ponownie przeliczone wynagrodzenia 
dla nauczycieli oraz 13-tki, czy można oddawać opony samochodowe do punktu w 
Klarach. Wójt potwierdził, że odpowiedzi zostały udzielone, natomiast ponowne 
przeliczenie wynagrodzeń nauczycieli jest w trakcie sprawdzania i liczenia, z racji 
urlopu pracownika, ale na komisjach lub na kolejnej sesji na pewno będzie ten temat 
wyjaśniony.  
 
Pan Radny Mierzejewski zadał pytanie dotyczące pierwszego ogłoszenia o naborze na 
sekretarza gminy. Stwierdził, że na stronie BIP UG widnieje tylko ogłoszenie o 
naborze oraz informacja o wynikach naboru. Jednak nie ma nigdzie informacji o tym 
kto zakwalifikował się do I etapu oraz do rozmowy kwalifikacyjnej. Podkreślił, że w 
innych instytucjach nabory na wolne stanowiska pracy oraz ich przebieg jest jawny i 
każdy ma prawo wiedzieć jak przebiega proces rekrutacji.  



  

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że w obecnej sytuacji część obowiązków sekretarza 
pełni Pan Jacek Sych, natomiast do konkursu wpłynęły dwie oferty, z czego jedna 
została odrzucona pod względem formalnym. Natomiast druga osoba nie spełniła 
wymagań komisji. Pan Przewodniczący Rady Michał Zakrzewski wyjaśnił, że będąc 
członkiem komisji rekrutacyjnej w tym naborze zadawane były podstawowe pytania z 
zakresu znajomości gminy. Pytania merytoryczne zadawała Pani mecenas, na które 
również ta pani nie odpowiedziała. Został sporządzony protokół z naboru, który jest 
umieszczony na BIP UG.  
 
Pan Radny Malinowski stwierdził, że strona internetowa Urzędu Gminy jest 
nieaktualna, nie ma w niej zamieszczanych bieżących spraw, nawet odnośnie 
wyborów uzupełniających nie ma żadnych informacji. Pan radny Kaszuba oraz Pani 
Ciska, również poruszyli ten temat.  
 
Pan Radny Jaroszewski otrzymał od mieszkanki Przywilcza informację, że woda ze 
stawu w Przywilczu zalewa jej posesję. Prosił, aby podjąć działania w zakresie 
pomocy jej, bo jest to kobieta samotna i starsza.  
 
Pani Radna Małecka zadała pytanie dotyczące wykupu budynku mieszkalnego 
należącego do gminy. Mieszkańcy Rąbieża wystosowali pismo i pytają co dalej będzie 
się z tym działo. Wójt potwierdził, że przychylił się tej prośby, jest zgodny, aby 
sprzedać te budynki. W najbliższym czasie będzie przygotowana dokumentacja.  
 
Pan Radny Cywiński zapytał jak wygląda obecnie sytuacja z dodatkiem węglowym. 
Wójt wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym Prezydent RP podpisał ustawę i czekamy na 
wzory wniosków. Jeśli tylko otrzymamy wytyczne oraz dokumenty ruszy nabór 
wniosków. Całkowitą obsługą dodatku węglowego będzie zajmował się pracownik 
GOPS.  
 
Pan Radny Malinowski wrócił do tematu poprawy bezpieczeństwa na ulicy 
Ciechanowskiej. Zapytał czy jeśli na zebraniu wiejskim mieszkańcy wyrażą zgodę na 
przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego na postawienie licznika 
ostrzegawczego bądź innych znaków to czy zarządca drogi wyrazi zgodę. Wójt w 
odpowiedzi wyjaśnił, że wszelkie zmiany na drogach wojewódzkich musimy 
konsultować i czekać na pozwolenie z Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli będzie taka 
wola mieszkańców, to my jako urzędnicy wystosujemy niezbędne pisma.  
 
Pan Radny Kaszuba poprosił, aby Wójt na wrześniową sesję przygotował wszystkie 
dokumenty dotyczące drogi na Polankę. Kolejną kwestią, którą należy omówić to 
hydrofornia w Stryjewie Wielkim. Mamy bardzo nowoczesną hydrofornię, ale niestety 
obsługiwane są przez niewykwalifikowanych pracowników. Pan Kaszuba był 
świadkiem poważnej awarii w tej hydroforni, prosił, alby przyjrzeć się temu, 
ponieważ każda awaria będzie generować dodatkowe koszty napraw, które są do 
przewidzenia, którym można zapobiec.  
  
 
  
  



  

Ad.pkt.4 

 
      Po wyczerpaniu porządku obrad, XXVII nadzwyczajna Sesja Rady Gminy została 
zamknięta. 
 
 
     
 
 
  Protokółowała                                                         Przewodniczący Rady                                                  
  Monika Klein                                                        mgr inż. Michał Zakrzewski                                           

 


